



## AÇÃO XXXV - 03/04/2024

Doação de R\$ 500,00, em espécie, ao Capítulo Coração de Estudante nº 428, da Ordem DeMolay, para ajudar nas despesas do evento ENAC – Encontro Nacional da Ordem da Cavalaria, em São Paulo (SP).



## Supremo Conselho DeMolay Brasil Capítulo Coração de Estudante nº428

Prezados Tios da Loja Maçônica Estrela de Brasília,

Com grande satisfação, venho em nome do Capítulo Coração de Estudante, na qualidade de Mestre Conselheiro, para solicitar apoio em uma causa de extrema importância para mim e meu irmão Thiago Doca.

Nos próximos dias 05 e 06 de abril, ocorrerá o ENAC - Encontro Nacional da Ordem da Cavalaria, na cidade de São Paulo. Neste evento, nós teremos a honra de representar nosso Distrito, juntamente com outros irmãos. Nessa ocasião, competiremos com irmãos de outros estados pelos cargos de llustre Comendador Cavaleiro e Comendador Escudeiro, sendo a habilidade ritualística o critério de seleção.

Infelizmente, nos deparamos com algumas dificuldades financeiras que podem comprometer nossa participação nesse evento de relevância nacional. Após uma previsão orçamentária, calculamos o valor total da viagem para os dois dias em 3.000 reais. Qualquer valor de contribuição será extremamente útil e apreciado.

Dessa forma, com humildade, gostaríamos de solicitar o apoio da Loja Maçônica Estrela de Brasília para nos auxiliar a financiar nossa viagem ao ENAC.

Agradecemos imensamente pela atenção e consideração dispensadas a esta solicitação. Sinceramente, esperamos poder contar com a colaboração dos tios para garantir nossa participação neste evento tão significativo. Caso a loja possa nos auxiliar, não apenas assegurará nossa presença neste evento de importância crucial, mas também representará um valioso investimento em nosso contínuo desenvolvimento pessoal e de liderança, enquanto nos dedicamos ao serviço da nobre causa DeMolay, cada gesto de apoio e generosidade fortalece nosso compromisso e amplia nossas capacidades como jovens líderes.

Agradeço a atenção de todos,

Atenciosamente,

Daniel Campos Mestre Conselheiro do Capítulo Coração de Estudante

Vamos reforçar a Hospitalaria e ajudar a Fraternidade Feminina a ampliar suas ações!